湖南长远锂科股份有限公司   上市公告书

27

序号 出资人姓名 在公司担任职务 认缴出资（万元） 出资比例 合伙人身份

29 高雄
铜官基地制造三部

工艺高级主管
25.00 0.92% 有限合伙人

30 向礼鹏
麓谷基地质量部制

程控制高级主管
15.00 0.55% 有限合伙人

31 覃佐党
铜官基地制造三、

四部生产高级主管
10.00 0.37% 有限合伙人

32 唐晓宇
麓谷基地制造部生

产高级主管
30.00 1.11% 有限合伙人

33 谭阳
铜官基地制造二部

高级生产主管
5.00 0.18% 有限合伙人

34 蔡亦谦
铜官基地制造四部

高级生产主管
50.00 1.84% 有限合伙人

35 兰恒波
动力保障部变电站

高级主管
30.00 1.11% 有限合伙人

36 周静 财务部主办会计 30.00 1.11% 有限合伙人

37 龚加林
战略规划部部长助

理
90.00 3.32% 有限合伙人

38 宋德强
铜官基地制造一部

设备高级主管
4.20 0.15% 有限合伙人

39 戴波
纪检审计部财务审

计高级主管
50.00 1.84% 有限合伙人

40 游莎
人力资源部绩效与

干部管理高级主管
50.00 1.84% 有限合伙人

41 贺俊
铜官基地质量二部

高级主管
50.00 1.84% 有限合伙人

42
长远金锂投

资
- 0.25 0.01% 普通合伙人

合计 2,712.36 100.00% -

注：在公司担任职务系出资人出资时在公司任职情况。

长远金锂一号、长远金锂二号、长远金锂三号和长远金锂四号持有发行人股

份的锁定承诺详见本上市公告书之“第八节 重要承诺事项 ”。

五、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 1,446,904,704 股，本次发行数量为 482,301,568

股；发行后，社会公众股占发行后总股本比例为 25.00%。

湖南长远锂科股份有限公司   上市公告书

28

本次发行前后公司的股本结构如下：

本次发行前公司股份总数为 1,446,904,704 股，本次拟公开发行人民币普通

股 482,301,568 股（全部为新股）。本次发行前后公司股份结构如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限（月） 持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

1 五矿股份 331,102,600 22.88 331,102,600 17.16 36

2 长沙矿冶院 331,102,600 22.88 331,102,600 17.16 36

3 宁波创元 165,551,300 11.44 165,551,300 8.58 36

4 深圳安晏 148,299,750 10.25 148,299,750 7.69 12

5 尚颀颀旻 82,388,750 5.69 82,388,750 4.27 12

6 安鹏智慧 75,797,650 5.24 75,797,650 3.93 12

7 国调基金 65,911,000 4.56 65,911,000 3.42 12

8 建信投资 49,433,250 3.42 49,433,250 2.56 12

9 信石信远 39,546,600 2.73 39,546,600 2.05 12

10 华能融科 32,955,500 2.28 32,955,500 1.71 12

11 中信投资 16,477,750 1.14 16,477,750 0.85 12

12 三峡金石 16,477,750 1.14 16,477,750 0.85 12

13 伊敦基金 16,477,750 1.14 16,477,750 0.85 12

14 中启洞鉴 16,477,750 1.14 16,477,750 0.85 12

15 长远金锂一号 32,678,544 2.26 32,678,544 1.69 36

16 长远金锂二号 8,983,297 0.62 8,983,297 0.47 36

17 长远金锂三号 8,528,358 0.59 8,528,358 0.44 36

18 长远金锂四号 8,714,505 0.60 8,714,505 0.45 36

19 中信投资 - - 14,469,047 0.75 24

20 五矿金鼎 - - 14,469,047 0.75 24

21
上海汽车集团股

份有限公司
- - 30,000,000 1.56 12

22
万向一二三股份

公司
- - 20,000,000 1.04 12

23
普洛斯投资（上

海）有限公司
- - 20,000,000 1.04 12

24

南方建信鑫宜

（天津）投资管

理合伙企业（有

限合伙）

- - 6,500,000 0.34 12

湖南长远锂科股份有限公司   上市公告书

29

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限（月） 持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

25

中央企业乡村产

业投资基金股份

有限公司

- - 6,500,000 0.34 12

26
中国保险投资基

金（有限合伙）
- - 2,230,157 0.12 12

27
大家人寿保险股

份有限公司
- - 2,230,157 0.12 12

28
网下摇号抽签限

售股份
- - 18,344,249 0.95 6

小计 1,446,904,704 100.00 1,581,647,361 81.98 -

二、无限售流通股

无限售期股份 - - 347,558,911 18.02 -

小计 - - 347,558,911 18.02 -

合计 1,446,904,704 100.00 1,929,206,272 100.00 -

（二）本次发行后持股数量前 10 名股东情况

本次公开发行结束后、上市前，前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限（月）

1 五矿股份 331,102,600 17.16% 36

2 长沙矿冶院 331,102,600 17.16% 36

3 宁波创元 165,551,300 8.58% 36

4 深圳安晏 148,299,750 7.69% 12

5 尚颀颀旻 82,388,750 4.27% 12

6 安鹏智慧 75,797,650 3.93% 12

7 国调基金 65,911,000 3.42% 12

8 建信投资 49,433,250 2.56% 12

9 信石信远 39,546,600 2.05% 12

10 华能融科 32,955,500 1.71% 12

合计 1,322,089,000 68.53%

六、战略投资者配售情况

本次公开发行股票 482,301,568 股，占发行后公司总股本的比例为 25.00%。

其中初始战略配售发行数量为 135,690,470 股，占发行总规模的 28.13%。最终

湖南长远锂科股份有限公司   上市公告书

30

战略配售数量为 116,398,408 股，占发行总数量的 24.13%。初始战略配售与最

终战略配售股数的差额 19,292,062 股将回拨至网下发行。

本次发行的战略配售投资者由联合保荐机构相关子公司跟投和与发行人经

营业务具有战略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其下属企业和具有长期

投资意愿的大型保险公司或其下属企业、国家级大型投资基金或其下属企业（以

下简称“其他战略投资者”）组成，跟投机构为中信证券投资有限公司（以下简

称“中证投资”）和五矿金鼎投资有限公司（以下简称“五矿金鼎”）。

（一）联合保荐机构相关子公司跟投

1、跟投主体

本次发行的保荐机构相关子公司按照《实施办法》和《业务指引》的相关规

定参与本次发行的战略配售，跟投主体为中证投资和五矿金鼎。

2、跟投数量

依据《上海证券交易所科创板股票发行与承销业务指引》第十八条规定，本

次发行保荐机构相关子公司中证投资、五矿金鼎跟投比例均为 3.00%，获配股份